Datenblatt Seite
Version 3 140423TK 1/5
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
Tel.: +49 7424 -89 0
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Inkrementalgeber RI 76TD
Irrtümer und Änderungen vorbehalten

 Inkrementalgeber RI 76TD
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
BESTELLSCHLÜSSEL
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Varianten mit Kabelausgang –C, -D, -H, -F, -8 sind mit verschiedenen Kabellängen
erhältlich. Um die gewünschte Kabellänge zu bestellen, fügen Sie bitte den entsprechenden
Code am Ende Ihres Bestellcodes hinzu. Für Varianten mit Stecker am Kabelende fügen Sie
bitte den Kabellängencode dazwischen hinzu. Weitere Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m -U0 20 m
-D0 3 m -V0 25 m
-F0 5 m -W0 30 m
-K0 10 m -X0 40 m
-P0 15 m -Y0 50 m
Beispiel: Kabel 3 m Länge: ... F - D0
Beispiel: Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: F - D0 - I , ccw: F - D0 - D /-8 , 8 polig M12
Typ Strichzahl Versorgung Wellenseite Schutzart Federblech Welle  Ø 3, 4, 5, 6  Ausgang Anschluss
RI76TD 1...10000
A DC 5V 1
E DC 10 - 30V 2
D  Klemm-
welle mit
Klemmring
vorne
H  Klemm-
welle mit
Klemmring
hinten
1 IP40
4 IP64
0 ohne
A Flexibel
N Drehsteif
15 … 42  15 … 42mm
51 = 1 5/8”
52 =    3/4”
R RS422+Alarm
T RS422+ Sense
K Gegentakt
I  Gegentakt-
antivalent
F TPE Kabel,
    radial
1 DC 5 V nur mit  Ausgang T, R, K verfügbar
2 DC 10–30 V nur mit  Ausgang I, K, R verfügbar
3 Verfügbar mit Klemmring vorne und IP40: 15, 20, 24, 25, 28, 30, 38, 40, 42, 51 (1 5/8")
4 Verfügbar mit Klemmring vorne und IP64: 15, 16, 18, 20, 24, 25, 27, 28, 30, 32, 38, 40, 42, 51 (1 5/8"), 52 (3/4")
5 Verfügbar mit Klemmring hinten und IP40: 25, 28, 30, 32, 38, 40, 42
6 Verfügbar mit Klemmring hinten und IP64: 20, 25, 30, 32, 38, 40, 42
Datenblatt Seite
Version 3 140423TK 5/5
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
Tel.: +49 7424 -89 0
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Inkrementalgeber RI 76TD
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Stecker (Buchse) passend zur Geberflanschdose Art.– Nr.
M23, 12 polig, PG9, cw, passend zum Anschluss  C/D/ -I  3 539 202
Kupplung (socket) passend zum Geberkabel mit Stecker  Art.– Nr.
M23, 12 polig, cw, passend zu Anschluss –C
( Kabelstecker 3 539 186 )
3 539 187
M23 (VDW), 12-polig, cw, passend zu Anschluss -B
(Kabelstecker 3 539 252)
3 539 304
Zubehör STECKER
STECKER
STECKER
Stecker (Buchse) passend zum Geberkabel mit Stecker Art.– Nr.
M23, 12 polig, cw, passend zu Anschluss G/H/-D/-H
(Kabelstecker 3 539 186)
3 539 229